ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  701/BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày 17 tháng 10 năm 2014

BÁO CÁO TUẦN

Từ ngày 13 tháng 10 đến ngày 17 tháng 10  năm 2014

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA

 1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết  43 hồ sơ, trong đó lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 11, Địa chính-đất đai 03, chứng thực 25, văn phòng 04 hồ sơ, tổng số tiền thu phí trong tuần 829.000 đồng. Trực làm việc buổi sáng ngày thứ bảy hàng tuần theo quy định.

2. Y tế tổng số khám và điều trị  179 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 148 ca. Khám phụ khoa 02, khám thai 03. Thông báo rộng rải biện pháp phòng chống sốt xuất huyết, bệnh tay chân miệng và vệ sinh an toàn thực phẩm; thực hiện chiến dịch tiêm ngừa sởi, Rubella.

3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.

4. Dự thi Chủ tịch giỏi với công tác cải cách hành chính đạt giải 3.

5. Dự hội nghị biểu dương nông dân sản xuất kinh doanh giỏi cấp huyện năm 2014.
6. Khởi công đổ bê tông tuyến lộ khu IV ấp Nghĩa Huấn dài 900m, kinh phí 522 triệu, tập trung vật tư chuẩn bị bê tông lộ ấp 7 dài 350m, kinh phí 198 triệu, nghiệm thu công trình lộ liên ấp 5,6 (đoạn 500m) kinh phí 266 triệu, trong đó nhân dân đóng góp được 130 triệu, đạt 130%.
7. Phối hợp Trung tâm phát triển quỹ đất công bố Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện về thu hồi và hỗ trợ bồi thường đất, hoa màu cho các hộ dân ấp 5 thuộc Dự án xây dựng cầu Mỹ Thạnh – Lương Phú.
8. Dự hội nghị sơ kết tình hình phát triển kinh tế xã hội 9 tháng đầu năm 2014 Ủy ban nhân dân huyện.
9. Dự tập huấn ở Sở Công thương về công tác quản lý chợ.

10. Dự tập huấn về nghiệp vụ phát thanh – tuyên truyền cơ sở năm 2014.

11. Dự tập huấn Thông tư 22/2014/TT-BLĐ-TB&XH của Bộ Lao động Thương binh và xã hội về hướng dẫn quy trình xác định hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2014-2015.

12. Triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội Hội khuyến học nhiệm kỳ IV.

13. Ban chỉ đạo xây dựng đời sống văn hóa-nông thôn mới huyện đến kiểm tra nâng chất ấp văn hóa ấp Nghĩa Huấn đạt 5/5 phiếu tốt.

14. Phối hợp Công an huyện tổ chức tuyên truyền pháp luật về an toàn giao thông có 96 người tham dự.

15. Kiểm tra công tác bình nghị hộ nghèo ở các ấp và sơ kết công tác triển khai thực hiện Dự án Washoba.
16. Tổ chức tuần tra vũ trang 02 cuộc 08 lực lượng tham gia. Tuần tra giao thông 01 cuộc 04 lực lượng tham gia. Công an tỉnh kiểm tra hoạt động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2014.
17. Dự xét duyệt Nghĩa vụ quân sự năm 2015 cấp huyện./.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI

1. Dự họp Cấp ủy tháng 10/2014.

2. Triển khai kế hoạch phát triển du lịch sinh thái cộng đồng.

3. Giám sát công trình bê tông lộ khu IV ấp Nghĩa Huấn và đổ bê tông lộ ấp 7.

4. Triển khai kế hoạch nâng cấp tuyến lộ thanh niên, lộ Căn Cứ.

5. Phối hợp Thanh tra Sở TN-MT, Cảnh sát môi trường làm việc, giải quyết đơn thưa của ông Nguyễn Hào Hiệp, ông Lê Văn Búp về ô nhiễm môi trường hộ sản xuất bún của ông Phạm Văn Vũ ấp Nghã Huấn.

6. Bình nghị hộ nghèo ở ấp.

7. Dự kiểm tra nâng chất ấp văn hóa 5 ấp (Chợ, Căn Cứ, Bến Đò, Cái Chốt, Cái Tắc).

8. Tổ chức Đại hội Hội khuyến học nhiệm kỳ 4 (2015-2020).

9. Huyện kiểm tra công tác phòng chống ma túy 9 tháng đầu năm 2014.

10. Thanh tra huyện đến thanh tra trách nhiệm công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo công dân.

11. Tổ chức hòa giải tranh chấp ranh đất giữa ông Lê Văn Tài và ông Nguyễn Văn Bé Anh ấp Chợ.

12. Dự hội nghị sơ kết 9 tháng đầu năm Hội Sinh vật cảnh.

13. Dự họp triển khai kế hoạch tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- TV.UBND xã (theo dỏi);
-  Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet. 10b.

	                  (đã ký)
Phạm Thanh Diễn

2